
KUVENDI KOMUNAT., I Kl_,ltCiis, (n6 vazhdim "Altoriteti l,),
ne njdren an6; Nr Ilisnesi 07000032, Nr Fiskal 60A219366 , qepe ga
Menaxheri i Prokurimit z. AbazFonioi

ASF'ALTIMI I RRUGEVE ZABERGJE.
GLLAREVE -STAPANICE

numer identifikues | 63 4-21-Ig7l-521 ILOT z

Neni 1 L6nda
1.1 Lenda e kontrates esltg ekzekutimi i puneve ne vijim nga ana e Kontraktuesit:'puhe sipas projektit Neni 2

Qmimi

2.1 Qmimi toial i punOve duhet rd jetd: .. i:.

69.690,90 €; (Gj ashetdhjetenenetmijegiashteqindenenetdhj eteuroeg0/I0) . 
,,:

Paramasa me cmimet per Pozicionet e ofertes ne Aneks te kesaj Kontrate . I .

PIai dinamik per kryerje te keryre puneve eshte 59 dite

2 Qmimi iperhendur ne Nenin 2,i, me siper duhet te jele e vetmja pagese qe Auroriteti Konrraktues ikab xh Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhetle jete i prere dtr" te mo, i,rinihtroh;r ndfyshimeve.

2.3 Pagesat do te behen re pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose te Veganta te konfiates.



Pgr Autoritetin Konhaktues

Komuna Kline

I Ciutra db teiete gtuha e ihfrrdzuar nge tenderuesit nd k€te tender,



Neni I Perkufizimet
1;l "Kontrate" do G thote manreyeshje tdrlidhur nd€rmjet Autoritstit kontraktues dhe Kontrakt[esit, si9 t
formuliirin e koltrates td npnshkrual rga palgt'dukb pffilrho te gjr$a shiojcat pp| kdtd dh,

# cilat jane objekt i kortrates dhc te cilat Aritoriteti Konuak!

(te cilet) tshte pale ne kontfate dhe ushte i obli;uaile kryeje punei sipaim#eiiirrll", Or" i 
":ii:-O'oiiemanevcshj os me kontrale,

nga Auloriteti Kontr.aktues), i oilj ebhte pefgjegjes pdi

I 7'?ajisjet e kontraktuesit " do !e *I9ti e terd makineria pedshire edhe ate per bar.tiierr e pajjsjev€, dhe mjetet tjera qe
nevoj iten pff kryerjen e puneve te kontiaktuaia qe.dubet te behen sipas kqntra[gs. . 

.':

1.8 "Skioaf' ndrkuptojne vizjatimet, llogaridet, iirfdrmatat e siguruaia dho ie miratuara.nga.Autoiiteti Konti.aktr,res per
kyerjen e pungve te konlalduara.

1.9 "KP.K' do rc thote Kushtet a Pergjitirshme te Kor$rales.

L l0 "KVK" do te thore Kushlet e Veganra te Konrrates.

Neni 2 Gjuht dhe ligii iaplikueshEm .. ..
2.1 KVK e saktesojne.cill eshtg Iigji qe i per.cakton te.gjitlai9eshtjet qe ndl jane te mbuluar4 ne kgntrate.

I .r
2.2Kontrata dhg1e'gjjtha komunikimet e shkruara ndelmjet paigve hartohen nd gjuhen e sp,rclfiklar neKVK.

Neni3 Trans&rimi .

3,l Transferimi do te jete vali vetem ndse ka mareveshie te shkruar pdfmes tg ciids Kohtlakiudsi e iransfeioh kontrbtdn'e
yet ose njd pjes€ te;ajtc nje p eetreit.

3.2 Kontaktupsi nuk mundet qd, pa miratim paraprat me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojg koIltratgn os€ nje
pjese !e sai, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, perveg ne keto rastel

a) kur ka ngaikese per pagesd, ne favor te b;nkiereve te KontrakluesiL re shumave qe duher te paguhen oSe qe do te behen
borxi sipas konrrates; ose

b) ne rast te dheriies se tti dr6jtes sd KontraKuesit siguruesve te Konftali.luesit per te.kerkuar paees€n 4ga irdonje person
tjetdr i detyruar irE rastet kui siguruesit e kane shkarku4r.humbj )n ose. d6tyrimin 9 Kontrakhresit.. 

.

3.3 Pdr qellime( e nenit 3.2, aprovimi i nje transferimi nga Autorireti konlrdktues nuk ilo ta lirdje Konrrakudsin iga
obligimet e veta pU pjesen e konbates qg tashme eshte realizuat ose per pjesgn qe nuk esht{ bartur.

J:4 Pranuesii etispozitale te i<omraies duher tg ploresojne kilerer e idrshtarshm gr dhdirien e konrraLes
pdrveg ne rasLe kur transferimi behel ng bankd apo komlani (e sigurlmit os€.institu

Neni4 Ndn-kontraktimi
4.1 Nenkonhah eshte valide vetem nesa ka maneveshje te shkuar permes s€ cilqs Kontralituesi,ia-b;son redlizimln ernjg
pjesc te kontrates se tij nje palc te tete. .

4.2 Elementet e kontrates qe do td ngnkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i beheir tg ditura Autoritctit kontraKrues
me rastin e dorezilnit te ofedes. Ne rast te idryshimit te ngnkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Kontraktuesi
dr'ihet te njolioj me shkrini Autoiitetin Kontraktiros, Autoriteti kontraktues doia lajmErojd Kontakliesin per vendimin e vet
brenda 30 ditg.Pune. iigl:mggja e njo imit, duke i paraqitur arsyet a vpta.ne.se nuk lds-hqhet autoiizimi,'Ko raktuesi nuk



nenkontEkton .pa autorizim np shkjm
pefl nbushin kerkesat e pqr5htalshmgrise.

nga Autoriteti

5 3 Autoriteti ontraldues ka autoritetin pgr t'i lesh ar. Kontalduesit urdhra administrativc qg inkorpor<ijne ato dokumQnteplotesuese dh udhezimer'qe jane te nevoishme per ekzekutim te mird re kontrates oh" pei t"rp"irri"i Je",i 
"g"'ro"q;edefekl re saj.

Neni 6 Qbsja nd v€nd pUnishte

6-l Autoriteti kontraktues, ne kbhen,e. ur dhe ne perputhje me ecurjne e punimeve, dq ti. jap qasje dhe aksesKontraktuesit ne vend punishte, ne perp e -r ptogr;min 
"l 

Luui*ii il" a.ty** te percaktuara ng,keto .Kushte rtepdr&jjrhshme.

, Ot bi puilen, o.t e
" te pe. te gj ojs cp e te.cildve eti tenhe



8,9 Kontraktuesi do te j ete pergjegjes p er sigurine e te giitha 4ktivitetevo ng .yeno pumm,

obligimeve kontraktore rga ara e Kontralluesit,

a.

b.

(aJ

(b)

lcJ
(d)

10.2 Sigurimi do ld vazhdoj te mbetet i vlelshem 30 dile pas leshimit rd Cenlfikates se Pranimir La Perkohshem.

10.3 Sigu a e ekzekutimit te kontrates do tejcrc ng folmen e dbene ne pjesdn IV td kantrates.

Neni 11 P€ Sig

ILl Nga d e fi te I rrigiimit te Defektev€, rreziqct e l6n vd.ekja

dhe. humbj se nes Punet, Impiantpt,: Maierialet, dhe ziqet e

Kontraktuesit dhe prones sg afdrt.

11.3 Kontrakluesi brenda 15 diteve pas nenshkimit te kontratds duhet t'i dergoje Autoritetit Konttaktues polio€n dhe
ceftjfikatdn pdr sigurim qd ka per qellim kompensilnin e nevoj6hdm pgr tg siguruar humbjeo apo demet € pesuara,

11,4 Nd qoftd se kontraktuesi nuk ofron njd sigurim tg tille ateherg kontrata do td konsiderohet e anuluar dhe,kontraktuesi do
te perjashtohet dga ljjesemarrja ne akdvitetot e prokirriinit perjo me pak sc nje vit.



13 2 Kont!akluosi do te siguroje sigurine ne vend-punishte gjate gjithd poriudhes se ekzekutiinit dhe do tgjete pgrgiegjgs per
tit Konfaktues dherpaleve te tet4 pdr te

Neni 14

Neni 16r

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i pundve

17.1 Kontraktuesi do te filloj punet brenda afatit kohor te specifikuar ne KVK,

Neni 15 Tatimi
l5,l Kontraktuesi eshte pgrgjegjes per te gjitha tatimot dhe d€tyrimet doganore rg peryuthje mc Ligjin e,Republikos se
Kosoves,

15:3 Mena,rheri i Projektii do te iirimin e kontrahuar ndse konstaton se ka.ngiitj e te. titimevb:Otrelde.tyrinieve
doganbre.brenda datds prej ?8 di ezimit te tendeiit dhe datds se.ftndit te vefi'tiiiritie peinrnaimit te punJve,

15 4 lylenaxheri i Projeklit nuk do td lejoje ndryshimin e gmimit te konhaktu per slikak te:ngritjes s! iatlmeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore ne qoftg se kjo ka ndodhur giatd kohds sa ka qene ne vonesg kontiaktuesi,



a)

D)

kttd zgjatje B periudhds selrealizinlii ]gse mund te qrsyetohet, ose ne menyre prospellive ose retr6spektivq ose ta
informoje Kontraktuesin qe nuk idshte dhend o drejta pgr zgjatje te periudhesr :

Neni 19

19.2 Nese Autoiiteti Kontaktues.ka fituar te drejten
Kontraktuesin:

e vlerds maksim4le ng baze te nenit 19,1 ai mundet, pasi ta njoAoj€

(a)
(b)
(o)

Neni 20 Regjislril punEs

20.1 Nje regjisler i punes do le. perveq kur parashikohet ndryshe nga
KonhakiueSit, i cili do te mbaje te paken infomiagionin e meposh$ml

deklaratat e hollesishme te
perdorura" te a{ta per tu
Kontraktuosit,

Origjina dhe cildsia e punimeve dhe materialeveNeni21
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GFrmimi dhe Hirnia c I ane Iit rs lzqiFohr;lE .rllrv-;"i;, r.;;;;i;;T :;^--" -l;;..^.'^:-==:::--;:----:-

'unul,rne makirieii \\QW . .,, ,. . I . xn3 '409.50r..' ' t0,80.€ : ' 7.60 € :,

Punet me dore.(10%j . ' '. r. . . ;,rn-t, , :,'45r50; ::i0;80:€r : r.'..,tO'40 g

J,Z Planifikimi dhe punimi i bazamentii t€ rrriets I t, rt-r'3.
'.227',,5:0 u.)u e ::. :: 1:,13.,i5 e

050€

Punimi I planumit dhe.banklnave te:ffuges dhe trotuarve m
cilinddr vibrues 18 tune sip4s kushteve pergjithshr4e dhe teknike td specifikuar nd projekt.

. rliithseiTo.s l .59.1.s0

PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPOND

4.1
Furnizimi dhepunimi,i shtreses.riugeve me gur0

td thver fraksion 0.63 rnm
m3 45:r.00

.1,820i00 
€

Furnizimi dhe punimi i shtres0s r.rugiive,me guid
tE thyer fraksion 0-31.5 mm m3 olnnna

?,730.00

5,1

Gjil.hsej: POi 5 : : 325;00
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MINUSHH
EOMPEN Y

"MIRUSHA COMPANY" sh.p.k.

Adreso: Klind , nugo Abedln Rexhq po nr.
cEt, 045 - 333 - 332 / 045 - 333 - 335
EMAII :mirushq.trqnsporl@live.com
WEB : www.mirushocompony.com
N.U.l :810317067

AUTORIZIM

Me ond te te cilit outorizohet EGZON BYTYQI ,me numer personol
^1174037236, i pundsuor ne komponine , qe n6 emer dhe per llogori i6
"Mirusho Compony" Sh.p.k me seli nd Kline dhe me numdr unik
identifikues 810317067 mund td kryej shdrbimet odminstrotive si dhe te
drejten e nenshkrimi ku kerkohet.

Autorizimi vlen pdr nbnshkrimin e kontrotove nd Komundn e Klinds me titull

2596-521 dhe:

Ky outorizim eshte i plotefuqishem ne diten e nenshkrimit.

KI.INE , ME DATE 09.06.2021

Mirusho Compony sh.p.k

'r,oi\c; ),

\.-^>,'
1\://.



Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gjithcka qE duhet ta keni

https ://apsig.kselsig.com/galancionet/deklar atal I I 03 5

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIAE EKEKUTIMIT

Pjese perberdse e Polices me Nr. 93569

PET KUVENDI KOMUNAL I KLINES
( Emri i "rfu toritetit KonLraktues" )

NE EMEr t6 MIRUSHA COMPANY SH.P.K.
(emri dhe adfesa e "Opefaton Ekonomitt'dhe nr i biznesit ne vazhd m Opemratoi Ekonomik)

Titulli i aktivitetit td prokurimit: ASFALTIM| | RRUGEVE ZABERGJE, RtxHEVE .GLLAIREVE
-STAPANICE
Nr. prokurimit: 634^21 -1 911 -5-2-1

Garancion me kdrkesd t6 pard

Derisa operatori ekonomik i lartecekur, ka ndermarre veprimet per te dorezuar nje siguri te ekzekutimit
duke iu referuar dosjes se tenderit me numer te prokurimit te ladecekur te derguar nga autoriteti
kontraktues,
dhe ngase tenderuesi deshiron te depozitoi garancine ne shumen e saktesuar ne dosjen e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit ket6 garanci.
Andaj me kete konfirmojme se jemi garantues dhe pergjegjes para jush, n6 emer te operaiofit ekonomik,
deri ne nje shumd totale: 6,969.09€ zotohemi te ju paguajme, qe me kerkesen tuaj te pare me shkrim ne
te cilen deklarohet mosperputhja e njerit nga kushtet ne vijim:

a. Autoriteti kontraKues konstaton ne baze te ddshmrve te vertetuara objektivisht se operatori
ekonomik ka d6shtuar qe te ekzekutoje kontratene e nenshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues deme substanciale dhe/ose shpenzime te medha per mbylljen e kontrates ne qale,
dhe;

b. Operatori ekonomik ka deshtuar qe te ekzekutoje kontraten e nenshkruar dhe si rezultat i sai kane
mbet pa u paguar shume punetore, nenkontraktore dhe/ose furnizues te materiabve

Pagesa ne shumen e limituar prej 6,969.09€ sig eshte lartcekur, pa pasur nevojd te verletoni apo te
tregoni arsyet ose shkaqet e kerkeses tuaj, apo p6r shumen e specifikuar ketu.

Kjo siguri vlen€ 89 dit€ kalendarike prej 09.06.2021 deri me 06.09.2021

Data leshimit: 08.06.2021
Nenshkrimi dhe vula e



Kompania e slgurimeve ELSIG sh a Prishtind, Adresa: ltr "Trlngd lsmajli -nr,19,

Tel: +383 (0) 38 221 112 Faxr +383 (0) 38 221 115, E ma lr once@kse sis corr

Gjithcka qd duhei ta keni

ililt[ ilLilililr |]l

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE sE EKZEKUTIMIT TE KoNTRATES

Lenda e Garancisc

Pollces; 93569

Detyrimel e Siguruesit ndaj Pdrfituesit sipas k6saj Police te sigurimir

Janel

1. Mbdshtetur nd kdtd Police - carancie, Siguruesi / Garantuesi merre
persiper qE te plot6oje tdo detyrim kontraktofl i cili dshtd i

garanlLrar me kEt€ police.

2. PdrFituesi e ka te drejren t'i drejtohet Siguruesi! rrGarantuesit pir
marrjen e ddmshperblimit deri nE shuman e garanLuar, vetam kur

detyrimet kontrakluale nuk ploldsohen pAr faj tt tA Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesil td KontratEs.

3. N4e plot€simin e detyrimeve ndaj Perfituesit, SigLtruesit/Garantuesat i

lind e drejta q€ t'i drejtoheL tE SiguruaflVKontraktuesit, me td gjitha

nrjetet ligjore, pEr t6 bdr€ rimbLlrsimin e shpenzimeve te kryera ne

funksion te plotdsimit tb delyrimeve ndaj perfituesit {cedimi i te

drejtave nga Perfituesi td SigurLresi/Garantuesi)

4. Ky sigurirn 6shtd lidhur sipas KLrshteve td p€rgjitlshme td Sigurimil

t€i Garancive dhe ekzekutimit td kontratbs tA cilal:jane pjesd

pErbdr6se e kdsaj Police.

5. Per polica te sjgurimil - Ekzekutimi i kontratave - pjes6 perb€rdse e

k€sal police 6shte kontrala e ekzekutimit t€ punirve ndermjet

autorilelit konlraktues (Pdrfiruesi) dhe Operator Ekzekutues (tE

Siguruarrt) didhe marreveshja e lld hur nE mes Siguruesit dhe

Operatorit Ekonomik (hjpoieka e ldne peng)

Emri

PeiaqAsuar nga

PErfduesl

Me ndnshkrimin e kdsaj police t6 sigurimit, nenkuptohet se und isiguruari me vullnel td li16, te bdrabarte dhe me

mirdbesirn kam pranuar primin e sjgurimit, kam lexuar, kupruar dhe pranuar kushtet e sigurimit
My signature in this lnsurance policy signifies thal I the insured with good will have accepted the insurance premium- I
have read, understood and accepled the insurance lerms and conditions

Me nenshklimin e kEsaj kontrate pajtohem qE Kompania e Sigurimit ti ruaj tE dhdnat e mia personale / te dh€nat e biznesil td cilat do tE
pArdorcn nga Kompania pAr qgllime statistikore, hulumtim/raportim ng Regjishin Kreditor t6 Kosovds sl dhe translerim tek nj6 pald e treG
me q6llim G fajtimit tE dEmeve-

I

eveEsg Pdrfdqdsuesi i te siguruarit

FIDAN SELIMI



stEF{t&L tKA g t(ss(3\tgs
FrEFtjiB{-tc oF f{{3SS4tS
st Esr ust_tK.'k Heaeff/{}

Ksli{U IAE KLtt'lgs
ld:L$f*t ct;4ALrrY 6F t{l_rNA

$pgt"tN;i Kt_ll*A
w.A.w.{t6!fi unE|-hnir€,o,r.g

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATiIS
Sipas Nenit 81.2 td Ligjit td Ptok!ftimit pubtik Nn 04,/L-042

Data e pergatities sd PMKI 09.06.2027
Pergatitur ngat

-DREJTOR I DREJTORISE URBANIZMIT
Numri i Prokurimit
Titulli i Kontratds

r u r re, on erotmet r u rn tztme Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri i Zyrtarit p6rgjegjils
te Prokurimit

PUNE 2021

Ngiariet/Rezultatet e Kontrates DETAJET E IMPLEMENTIMIT

Afatet 59 DITE .

VLERA.69.690.90 €

Pies6t ndn 'Detaiet e Implementimit'ni italike duhet td kompletohen dhe ti bien dakord ni
mes6 td paldve te kontratds para inicimit t6 implementimit ti kontratis. pMK duhet t6
pdrtirihet giat6 implementimit t6 kontratis. Vendos Nuk Aplikohet p6r ato qi nuk ian6relevante

Njoftimi per fillimin e
punds/shdrbimeve/furnizimit t6
mallrave

ME DATE 70.06.2021

Afati i permbushjes

i cili do td pdrtrihet bazuar ne mbikeqyrjen e puneve,
truara nd kontraten origjinale. plani i Menaxhimit te

mplementimit t6 kontratds dhe te gjitha auditimeve tjera td
s6 bashku me regullat e miratuara pdr menaxhimrn e

ariv i Prokurimit publik.



Pranimi i Barancist! sil performancils dhe
Iirimi i sigurimit te tenderit

Pranimi i garancisd sd pagesds nt! avans,
nEse Eshtd e aplikueshme

Pagesa e avansit , ndse eshte e

aplikueshme
S:IA

Dordzimet e para

ShErbimet: raporti fillestare
Pundt: instalimi i pard

Shuma e ddimeve te likuiduara perfshird
kufizimin e ddmeve td likuiduara

Periudha e pdrgjegjesis6 p6r defekte

II. Progresi i Kontrates

Dorezimet e Mdtutjeshme

Shdrbimet: raportet e progresit etj.

Punet: instalimi i dyte etj.

Bisedimet e RreguIILa, nese eshrc e

aplikueshme

Inspektimi i puntitorive, materialeve dhe
vendeve t6 prodhimit

Pagesat e perkohshme apo nd faza,
nese dshft e aplikueshme

Reduktimi i garan cive, nese eshrc e

aplikueshme
Ska avuns

III. Pdrmbyllja e Kontratds

Dordzimet Finale

Shdrbimet: Raporti Final

Pundt: P6rfundimi i Pundve

Pranimi/ dordzimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pergjegjesise



Lirimi i garancisd

Finalizimi i Planit ti Menaxhimit td Kontratis2:

Nd emdr td Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE -URBANIZMIT

Ndnshkrimi: Emri: LORENC MARLEKU

Pozita: DREJTOR Data:

Nd emer ti

Ndnshkrimi:

Pozita:

NGA A.K. LAAN OERKINAT

MENAXHER I KONTRATE NGA O.E, KADRI BERISHA

2 Td ndnshkruhet nga dy Menaxheret e Projektit


